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RAPORTI
i dégjimeve publike

KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2025-2027

Pérgatitja e raportit &shté béré duke u bazuar né nenin 13 paragrafi 2.3 t& Udh&zimit
Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administrat T& Hapur ne Komune. N& ké&té raport mund
t€ gjeni t&€ dhéna qé nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes s€ kérkesés nga ana e
qytetar&ve (formég fizike, elektronike dhe né takimin direkt).

Duke u bazura né Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Shtimes, Npi-01/175 t& datés 29.05.2024,
pér té nxjerr né diskutim publik Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 dhe
neneve 14-21 té Statutit t& Komunés s& Shtimes, 01 R. 006/10911-144, daté 30.04.2014.



Linku né ueb-faqen e komunés:

https://kk.rks-gov.net/shtime/

Linku né rrjetin social Facebook:

hitps://ééé.facebook.com/official KomunaShtime/

T& gjithé banorét e fshatrave dhe lagjeve, drejtoré té shkollave, pérfaqésues té shoqgérisé cilivile si
dhe pérfagésues t€ mediave, jané njoftuar me kohé.

Né kété dégjim me publikun pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2025-2027 parashihet
evidentimi i kérkesave prioritare t€ banoréve té& fshatrave, pérfagésueseve té lagjeve, shoqérisé
civile mediave pér ato projekte q& ata i cilésojné si mé jetike pér t& rritur mirégenien sociale dhe
leht&suar jetén e qytetaréve tané.

)dat e konsultimit Data i F M |Numri i | Numri i kérkes
b e L ¢ 1 komenteve, | {8 pranuara

i */Kohezg_]atja i | kérkesave, :
_ i e | | sugjerimeve
mi i drejtpérdrejté me t&€ | Nga :
€ qytetarét e komunés sé
Beslth oreaniuatnga 13.06.2024 185 7 178 236
stari 1 Komunés dhe grupi | Deri mé
les pér dégjimet buxhetore

20.06.2024

Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjim publik jané pjesé e raportit.

- Vendi 1tak1m1t ‘1' i if i Data e s
Ne shkollat e gdo fshatl té komunes & Nga 15 06 2024 deri me 20 06 2024  Ngaora
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Kérkesat /Sugjerimet /
Komentet

Kush ka dhéné kérkesé /
sugjerim pér projekt

Statusi i kérkesés
/sugjerimi i

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe mos

buxhetin e vitit 2025 pranuar, pranimit te komenteve éshté
pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar
T& zhvillohet turizmi né vendin | Behadin Rexhepi—

tonég, pasi q&€ kemi bukuri natyrore
té shumta né numér dhe duhet t&é
kujdesemi pér to. Duhet t&
rregullohet shtegu pér ecje deri tek
Ujévarat e Mollopolcit, pasi qé ne
jemi me fat q& e kemi até pjesé dhe
vizitorét mahniten me bukurit e ati
vendi, prandaj &shté e nevojshme
t& investohet.

Pjesé tjetér n& t& cilén duhet
investuar &hté edhe “Shpella e
Imer Devetakut”, pasi q¢ nuk ka
mundési pa ndonjé intervenim t&
shkohet deri tek ajo pjesé.
“Shpella e Lakuriqéve”, tek pjesa
e Topilles ku gjaté luftés &shté
pérdorur edhe si spital, pra ka njé
vleré t& madhe historike pasi qé ka
léné gjurmé, mirépo &shté edhe
vend atraktiv.

Pérfaqésues i
Bjeshkataréve “Vjosa”:

Pjesérisht

Njé pjesé e kérkesés &sht
pranuar mirépo jo e téra pasi

ka buxhet t€ mjaftueshén

Shpresoj qé buxheti sa i pérketé
pjesés sé& kulturés viteve né vijim
t& keté rritje. Ne si grup i té rinjéve
jemi shumé t& kénaqur.

Besnik Brahimi —
Pérfaqésues i A K.V
“Tlirida”,

Plotésisht

T& rregullohet trotuari nga shkolla
deri n& Belinc

Shkolla duhet t& rinovohet, dyert,
dritaret duhet ndrrohen po ashtu
edhe nxemja duhet rregulluar.
Dubhet t& b&het nj& nénkalim pér né
Shkollé.

Naip Shatmani

Plotésisht

Fshati jon& ka nevoj& pér gjithcka
duke filluar nga ujésjellsi, rryma,
ndri¢imi, mé s& shumti ka nevojé
pér zhvillim t& rinis, t& punésohen
pasi q& kemi rini t& shkolluar, po
ashtu kemi nevojé q& bujqit té&
subvencionohen me sera apo mini
sera me mjeta t€ tjera bujgésore.

Ismet Fazliu

Pjesérisht

Nuk ka buxhet té mjaftueshéi




Kemi nevojé t€ urat né fshatin ton
t¢ ndértohen, kemi nevojé pér
ndricim né& disa lagje. Si prioritet
éshté lagjia “Balaj”, “Beha;j”,
“Smakaj”.

Rruga “Milaim Beha”, ka nevojé
pér mirémbajtje.

Para shtépis tim& &shté vendosur
pritorja pér autobus, mirépo
problem &shté pluhuri i cili po
shkaktohet nga  ndalja e
autobuséve.

Arben Fazliu

Nuk éshté
pranuar

Nuk éshté nén kompetencé (é
Komunés mirépo té Minisiri:

Kanalizimi n& fshtin Carralevé
nuk kemi, disa pjesé kan& mirépo
nuk mjafton. Ujé po ashtu nuk
kemi. Kam béré njé kérkesé pér
ndértimin e njé uré mirépo akoma
nuk &shté realizuar.

Halim Aliti

Pjesérisht

Nuk ka buxhet té mjaftuesh

Rruga e Zborcit t& rregullohet dhe
ndrigohet.

Fazli Fazliu

Rruga “Balaj”, a &sht& né buxhet
pér vitin 2024?
Nuk kemi ujé té& pijes.

Zenel Balaj

T& ndértohet nj& fushé e sportit
tek shkolla.

Besnik Beha

Té& rregullohet kanalizimi né&
rrugén “Balaj”

Lulzim Balaj

Rryma &sht& shumé e dobét.
Kompania “Pastértia”, tek
mabhalla Ilazi nuk e béng
mbledhjen e mbeturinave.

Hysri Hasani




Lagjia e “Guréve”, ka nevojé pér
ndricim dhe gjithashtu t& b&het
emértimi i lagjes pasi q& nuk ka
emér. Po ashtu né& fshatin ton
gshté 1 nevojshém njé park.
Rruga Gllavicé-Koshare &shté
prishur dhe ka nevojé pér
rivitalizim.

Shaban Krasniqi

Plotésisht

A do t& ket& projekt pér
vazhdimin e trotuarit deri né&
Koshare dhe ndri¢imin
gjithashtu?

Nuhi Hoxha

Plotésisht

Fusha e sportit e cila &shté
ndértuar né fshatin ton e ka
bllokuar rrugén e arave tek pjesa
bujqésore.

Kanalizimi t& rregullohet tek
disa shtépi pasi q& nuk kemi,
aneks 1 rrugés “Galica”, pérball
fushés, 120 metra, gjithashtu
edhe asfaltim.

Fadil Hoxha

Plotésisht

Fusha e cila éshté ndértuar nuk
ka ndricim. Nuk kemi transport
pér udhétar dhe &shté njé
problem i madh.

Halil Krasnigqi

Pjesérisht

Sa i pérketé transporti
mund te b&jm njé kérke

Nuk jang& hequr betonét tek
fusha e cila &sht& ndértuar dhe
tani rruga pér né ara &shté
bllokuar.

Gézim Krasniqi

Plotésisht




Segmet i rrugés kryesore, Arton Hashti
pérball shkollés 1€ asfaltchet.
Plotésisht
Té vendosen tabela pér mos | Anila Hoxha
hudhjen e mbeturinave.
Dhe kam nj& pyetje sa i pérkets
njé parku né fshatin ton kur pritet
t& béhet dhe ku? Plotésisht
Eshté miré gé t& bshet njé liste | Nuhi Hoxha
rrugéve t& cilat duhet asfaltohet
dhe t& vendosen prioritetet.
Plotésisht

Qent endacak jané njé problem i
madh pér fémijét dhe banorét.

Valmira Hoxha

Plotésisht




Oborrri dhe tortuari 1 shkollés t&
rregullohen.

Milazim Guri

Plotésisht

NE& rrugén “17 Shkruti”, aneks i
késaj rruge t& rregullohen
kanalizimi njé pjesé 200 metra
dhe po ashtu te shtrohet asfalt
ose zhavorr.

Kemi njé parcelé né fshat t& cilén
ne banorét e njohim si “ Vakaf”,
ku &sht& 16 hekter, né até jesé po
béhen kegpérdorime t&€ médha
prandaj nése mund t& béhet dicka
qé kjo pjesé t& ruhet.

Visar Hamiti

Rruga “Kozhinca” t€ asfaltohet

Sheq Elezi

NE rrugén “Agim Ramadani”,
té€ rregullohet njéra pjesé e anés
s& lumit e cila nuk &shté
betonuar (50 metra)

Naim Ademi




Kemi probleme me ujin pasi g&
uji po futet n& oborre t& shtépive
private, ne jemi n& rrugén
“Veéllezrit Hyseni”

Nazim Hyseni

Plotésisht

NE& rrugén “Agim Ramadani” t&
rregullohet ndricimi

Ekrem Ramadani

Plotésisht

Rruga “17 Shkurti”, t& zgjerohet
dhe t€ behet njé park tek fusha
“Hajdarit”. Sa i pérkete
Drejtorisé s€ Bujgésis a éshté
ndar buxheti pér subvencione né
kété drejtori?

Nebih Maksuti

Plotésisht

Té rregullohet kanalizimi i
Zborcit i cili po del né lum pasi
qé€ nga aroma ¢ keqe nuk mun t&
géndrojm, né até pjesé lumi t&
zgjerohet. Uji t& pijshém nuk
kemi edhe pse jemi t&€ lidhur né
ujésjellés, t& béhet njé projekt i
ri.

Rruga e cila po shtrohet nga
Zborci, &shté miré g& t& béhen
disa gypa, aty ku ka dalje p&e ng
ara.

Adem Ramadani

Pjesérisht




Dy rrugg t&€ arave t€ shtrohen tek
segment i rrugés “17 Shkurti”.
Neriman  Ismajli:  Kanalet
Kulluese né rrugén “ Déshmorét
e Godancit”, deri tek shkolla jané
té bllokuara prandaj duhet t&
hapen dhe t& rregullohet
kanalizimi po ashtu asfalti né at2
pjes¢ ku &sht& prishur té
rregullohet.

Hyzer Mustafa

Plotésisht

“Besim Sopa”, rruga &shté
shumé& e ngusht dhe duhet t&
zgjerohet.

Shkolla duhet t&€ rinovohet pasi
nga catia e shkollés kur ka
rréshje piké.

Oborri i shkollés &shté pa
rrethoja dhe &shté e nevojshme t&
rrethekohet, po ashtu - &shté& i
nevojshém edhe rregullimi i
oborrit.

Si fshat kemi problem me
energjiné elektrike, éshté shumé
e dobét, po ashtu edhe shty!lat i
kemi n& gjendje shumé t& keqe.
Rruga  “Gjergjaj”, “Hoxhé
Sinani?, “Lagjia Hoxhaj”, &
asfaltohen.

Né fshatin ton po ashtu kemi
probleme edhe me kanalizim.
Kemi edhe njé kérkesé tjetér
fusha e sportit né& fshatin
Gjyrkove duhet t& dislokohet pér
shkak t& zhurmave t& cilat po
krijohen deri né& orét e vona.
Ndrigimi né t& gjithé fshatin.

Nazif Sadriu

Pjesérisht

Nuk ka buxhet t&
mjaftueshém

Té dislokohet fusha e futbollit né
fshatin Gjyrkove.

Aziz Haxha

Plotésisht




Rruga “Arifi”, shtépia nr: 93,
kemi probleme me kanralizim,
kur uji mblidhet komplet futet né
shtépi po ashtu n€ puse edhe né
oborre, prandaj ky problem
duhet sanuar sa mé paré.
Shkolla e fshatit ton fare nuk i
ngjason njé shkolle t& rregullot
prandaj duhet t& béhen renovime
si n& objekt ashtu eche né oborr.
Rryma né fshat &shté né gjendje
shumé t€ keg& dhe t&€ dobét.

Bajram Haxha

Pjesérisht

Né& rrugén “Fehmi Agani”, as
nuk ka ndricim dhe as trotuar
(560m).

Klasat n& shkollg jané shumé t&
vogla pér tu mbajtur mésimi,
disa prej klasave jané t& mykura
dhe nuk mund t& realizohet
mésimi né€ ato klasa. Oborri i
shkollgs duhet rregulluar
gjithashtu  edhe rrethojat e
shkollés.

Liridon Krasnigi

Pjesérisht

Tek familja “Haxha”, duhet t&
higet fusha e futbollit pasi gé ka
probleme me zhurmén ¢ cila
zhvillohet pér ¢do naté né até
fushé.

T& asfaltohet rruga e cila fillon
nga “Ibrahim Rugova”, deri tek
rruga “Fehmi Agani”.
Kanalizimi nuk &hté funksional
né fshatin Gjyrkove, tokat t€ cila
jané toka bujgésore nuk mund t&
punohen si shkak 1 kanalizimit jo
funksional.

Rethoja e  shkolles  &shts
prioritet.

Nga rruga “Fehmi Agani”, deri
tek rruga “Besim Sopa”, duhet t&
rregullohet ndri¢cimi.

Rruga “Hoxhg Sinani”, ndri¢im.

Rexhep Gashi

Pjesérisht




N& rrugén e “Hoxh& Sinani”, né
lagjen time pres q¢ asfaltit t ju
vendoset né shiresé e holi g& t&
menjanoj prishjen mé shumé.
Kur ka vérshime mblidhet uji 1
cili e ka grryer asfaltin, até shtrat
t€ asaj procke t& lumit duhet ta
mirémbani, t& béhet nj& shtrat ng
ményr q&€ mos prishet mé shumé.
Trotuari dhe ndrigimi i rrugés
“Hoxhé Sinani”,

Rruga deri tek varrezat duhet 1€
mirémbahet dhe t& vije né
nivelin e duhur jo t& lihet sic
&shté.

‘Hysen Hoxha

Pjesérisht

T& asfaltohet njé& segment i
rrugés “Caméria”, po ashtu edhe
kanalizimi t& rregullohet né kété
rrugé. Shtyllat elektrike, t€ b&het
njé kérkesé qé t& ndérrohen.

Ymer Bajrami

Pjesérisht

Ambientin né té cilin &shté
shkolla ka . hapsiré @
mjaftueshme prandaj &shté e
rrugés qé t& béhet njé park ose
njé mini park. Te freguilohet
kanalizimi né t& cilin lidhet rruga
“Caméria” , po ashtu nga
Tranziti deri tek shkolla &
rregullohet  kanalizimi - dhe
trotuari. Rivitalizimi 1 rrugés
“Caméria” dhe “Shefket
Mhadini”

Basnik Aeferi

Plotésisht

Té rregullohet ndricimi né téré
fshatin si dhe t& béhet nj& park
tek Xhamia né lagjen “Bislim
Ndrecaj”

Shaban Muhadini

Pjesérisht

Duhet t& b&het caktimi 1
vendi té€ pérbashk&té p
parkun
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Ng lagjen “Fazli Grajgefci”, té | Pérparim Asllani

béhet trotuari dhe ndrigimi.
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Né iagjen “Anton Cetta” 18
rreguliohet ndricimi che (8 jet&
adekuat, né rreugén ‘“‘Shefket

Muhadini®, t&¢ béhet ni¢ rreth.

rrotullim, trotuari t€ zgierchet si
dhe t& mirémbahen rrugét.

Arlind Misini

Plotésisht

Té mirémbahet shkolla dhe %
rregullohet, t& shtrohet rruga e
shkolla nga hyrja deri tek
shkolla.

Betim Bejrami

Njé kanalizém (& cilén e kem
kérkuar tek lokali dua t€ dijé 2
&sht& né buxhet q¢ t& béhet pér
kété vit apo jo ?

Po ashtu edhe né€ lagien
“Neziraj”, kemi nevojé pér
ndri¢im dhe trotuar.

|
|
!
|
|
|
|
:

Menter Nozivaj

Plotésisht




S€ pari ¢ kam njé pystie pér ju,
Kulla e zonés a hyn me nivel &
fshatit apo me nivel &
Komunés?

Oborri i kulié duher rreguliuar,
shkallét  po  ashiv  edhe
kanalizimi.

Shkolla ¢ vijetér 18 higet dhe ng
vend t& saj t& ndértchet ndonjé
fushg futbolli ose fushé pér
sporte  t&¢ ndryshme. Gijérat
publike &sht€ mirg qg& 1€
rregullohen ku frekuenton fshati
mé shumé.

T€ b&het nje shteg pér ecje tek

Uivarat ¢ Mollopolcit, &shte
miré qé t& hapet rruga dhe &8
bé&het nie zhavorr.

Iswmet Salihu

}

Pjesérisht

Ne si fshat dhe ju si Komuné

duhet t& b&jgm mé shumé sa i
pérkete  Kullés s&  Zonés
operative t& Noredimes, pasi g8
&shté bére shums pak. TE gjitha
pjesét t& cilat kang mbetur pa

rregulluar stkurse  -oborri,.

shkallét, kanalizimi dohet 18
rregullohen.

T# behen pliakata me emértim sa
i pérketé pjeséve ku giaté luftés

jang shtrytézar si spitale, sktabe. -

Xhemajt Muiota

Pjesérisht

Tek pjesa e shlollés &shig mirs
qé té béhet njg fushé e sportis,
megenése pjesa, e epérme e ka
njé fushé t& sportit késhtu gé
gshté e nevojshme edhe kétu ta
kemi njé. Fusha e sportit &hig
miré qé te jete ¢ gjelbert dhe jo

me beton. Po ashtu do t& ishte |

miré edhe njé park 1€ vegel i
béhet tek pjesa ku ne e quajm
“Mbi mrize”.

- . Y Xe -
Shaban Salihal

Pjesérisht -




Njé park &sht& i nevojshém tek
pjesa lart, po ashtu &shté i
nevojshém njé trotuar deri tek
fusha e sportit dhe ndripo ashtu
&shté i nevojshém njé trotuar deri
tek fusha e sportit dhée ndrigim
kemi nevojé né até pjesé. '

Fadil Neziraj

Pjesérisht

Né rrugén “Hamz Jashari”’, t&
rregullohet ndrigimi. Po ashtu
edhe njé pyetje kur do t’i largoni
trapat t& cilét jan& né rrugg.

Cka po ndodh me Lumin tek '

pjesa ku jang sjellé disa kur dhe
mé nuk jané hequr?
Pastrimi i Lumit kur do té béhet?

Alban Neziraj

Pjesérisht

Do t& shikojm sipas
mundésive buxhetore

Vitin e kaluar kur keni gené
ésht¢ dhéné njé kérkese q&

brenda kéti viti t& pérfundoj |

trotuari prej shkoliés deri ka
rruga Zona e Noredimés, desha
té dijé deri keni arritur dhe kur
do t& pérfundoj ?

Kosovar Roshaj

Transporti pér nxénésit.
Kanalizimi i Kullés t& b&het dhe
oborri t& rregullohet.

Shtrati i lumit t& rreguliohet si
dhe shtegu pér ecje pér tek
ujévarat.

Shkolla e vjetér duhet t& rénohet,
pasi q€ nx&nésit luajn né& ato
pjesé dhe mund té rrezikohen
dhe t& 1éndchen.

-Reshat Mujota

Pjesérisht




Né rrugén “Maliq Hoxha”, kemi
probleme me energjiné elektrike,
&shté shumé e dobét kemi nevojé
pér nja trafo pasi qé edhe paisjet
né shtépi po prishen si shkak 1
energjisé s€ dobét.

Halil Lami

Nuk éshté
marr

Mund t& b&m kerkesé
KEDS dhe presion, por
shume nuk kemi
kompetenca

Tek pjesa e varrezave duhet té
béhet nj¢ parking po ashtu rruga
pér tek varrezat duhet t&
zgjerohet pasi q& &shté tepér e
ngusht.

Kemi hapsiré diku afér 20 ari ng
mes t& fshatit, &shté miré qé ajo
pjesé t& béhet park pér fshating
ton pasi g€ kemi nevojé.

Pritore e autobusit t& vendoset.
Kemi problem me kompanin
“Pastértia”, kalon kohé e gjaté
dhe nuk vijné q& t€ marrin
mbeturinat.

Trotuari t&€ vazhdohet nga kyqja
tek rruga “Fejzullahu”, deri tek
shkolla.

Behar Sejda

Pjesérisht

Pastértia €shté Ndérrma
regjionale ku nuk ken
kompetnca menaxheria

Né rrugén “Fejzullahu”, kemi
nevojé pér njé zgjidhje t& behet
sa i pérketé pjesés sé trotuarit kur
fémijét shkojn né& shkollg.

Po ashtu kemi problem me lumin
pasi q& shtrati &hté ngushtuar
dhe &sht& i mbushur me pem e
mbeturina, kemi nevojé pér
pastrim sepse gjaté verés né& nuk
mund t€ géndrojm nga aroma e
keqe.

Muhamet Fazlin

Plotésisht




T& béhet njé park né mes €
fshatit pasi q& ne kemi nevoj, pér-
ecje, feméijét t& luajn.

Bejtush Sejda

Nuk éshté
marr

Eshté béré parku né nj
lokacion tjetér

Té vendoset njé pengusé né
rrugén “Fejzullahu”.

Shqiprim Hyseui

FPlotésisht

Né njé segment né rrugén
“Lasgush Poradeci”, nuk ka
rrym, ujésjellés e as kanalizim.

Gerona Lami

Pjestrisht

Sipas mundésive buxhet

Té asfaltohet njé segmet i rrugés-
“Hysenaj”, (50 metra).
Gjithashtu edhe “Rruga e kuge”,
ka nevojé t& rregulichet pasi q&
&shté né€ gjendje shumé t& keqe.

Blerim Hyseni

Pjesérisht




Kanalizim nuk kemi tek rruga
“Xhemshir Xhemshiri”. Po.ashtu
pengesat i€ cilat jan& n& rrugd
duhet t& higen.

E  kemi prronin kv kemi
probleme prej tij pasi gé né t&
shumtén e rasteve futet uji né
oborre e deri mbrenda edhe né
shtépi, nése ka mundési me gypa
ose ndonj& gjé€ t& ndalohet pasi
qé &shté shqetésim pér ne.

Jajush Ademaj

Plotésisht

Né& rrugén “Mehdi Korani”, t&
vendosen njé tabel€ 7 ton pasi &
kemi pengesé t€ madhe nga
kamioné&t. Tek ceshmja nuk kemi
ndrigm

Albert Hyseni

Plotésisht

Nuk kemi ndricim as kanaiizim

po ashtu mé neveiter dhe dy |

shtylla pér energji elektrike dhe
njé¢ kabllo tek rruga “Avdesh
Ademaj” o

Afrim Hyseraj

Pjesérisht

Té rregullohen trotuarti dhe
ndricimi tek “Mehdi Korani”

Lulzim Hysenaj




Te rruga “Lumi”, t& béhet njé uré
e re pasi & ajo e cila &hté pér
momentin  nuk  Ehté e
géndrushme.

Sckol Rexhaj

Rregullimi i shtratit t& procgkés,
nése mund t& béhet me beton ose
m guré.

Po ashtu edhe ¢shija e
kanalizimit kam njé pyetje, 2 ka
ndonjé projekt ¢ madhk sa i
pérketé “kanalizimit 18
rregullohet né téré fshatin?

Né shkollé nuk kemi ujé t8
pijshém pér nxénésit dhe po
ashtu kur pritet t& rregulichet
shkolla.

Alban Rashiti

Pjesérisht

Tek Xhamia kemi probleme me
mbulojén e Xhamis, a ka
mundési Komuna & na ndihmoj?

Nexhat Rashiti

Nuk éshté
mary

Kanalizimi t& rreguliohet né
rrugén “Nazim Bakiu”, (250m).
Po ashtu i kemi dy déshmor, nése
ka mundési t& hapet rruga pér tek
pérmendoret ¢ tyre dmth tek
déshmorét “Nazim Bakiu”, dhe
“Qamil Osmani” . Po ashtu t&
vendosen edhe tabeltat e
déshmoréve pasi q& na i kang
hequr.

Baki Hysenaj

Pjesérisht

Sipas planifikimit buxhe




Rivitalizim ne rrugén “Bega™-
N& rrugén “Isuf Muharremi”, 8
rregullohet ndrigimi :
Pastrimi 1 Lumit n& fshatin
Petrové ‘

Rivitalizimi i rrugés “Xhemshir |

Xhemshiri”

Kanalizimi né rrugén “Xhemshir
Xhemshiri” .
Rrugén “Hagqif Hysenaj”, dhe
rrugén  “Avdush Ademai” &

rregullohen kanalet atmosferike |
Kanali atmosferik & rregullohet |

né lagjen Rashiti ‘
Té rregullohet njé park i vogél ng
Lagjen Ademaj '

Aslian Begaj

Plotésisht

Salla e sporiit nése ka mundégsi 18
béni njé shtytie q& nxénésit t&
kené ku t& luajn. Drenazhén e
disa arave, gjithashu gjaté rrugés
‘Lluga’, t& béhen cdhe kanalet e
ujitjeve.

Rehabilitimi 1 rrugés  ‘ldriz
Ajeti’, po ashtu &shté problem
kanalizmi n& k&té€ rrugg. '
Rrugg e arave t€ shtrohet: rruga e
‘Pejés; dhe rruga © Aziz Dugolli’.
Njé shesh t& béhet né shfatin
Pjetershticé tek shkronjat e
UCK-sé.

Té rreguliohet ceshmja 1k
shkolla, ti béhet njé mbulojé e1&
keté njé pamje mé t&€ miré.
Mirémbajtja e varrezave né
fshatin  Pjetérshticé dhe né
rrugén ‘Idriz Ajeti’, rehabilitim i
trotuarit.

|

|
|
|

Berat Gashi

Pjesérsm

Pjesa e pedonalet né&se ka
mund&si t& vazhdojé akoma. T2
rregullohet rruga Davidove-
Rashinc€ pasi g€ &shté né
gjendje t& keage dhe t& investohet
né ato qgéshtje t& cilat jané mé
prioritare.

Tek parku i cili &shté bérg, pamja
e telave t& rrymés po i jep njé
pamje t& kege po ashtu nése
gshté mundgsia ta béni nj8 telé
mé t& trash gé té mos rrezikohen

Arjan Qorrolli

Plotésisnt




femijét, € beni

KEDS.

kérkesé né&

Kam disa pyetje pér ju, shtrafi i

Lumit t€ Shtimes deri ku ma |

mbérrij?
Kur do t& shtrohen
dytésore né fshatin ton?

rrugét

Shtegu q& &shté nis a do t&

vazhdohet deri né Gilavicg?

Kérkoj g& t& higet zhavorri i cili

&sht€¢ [én&€ né arén time nga
pastrimi i lumit.

T& béhet ndricimi nga fshati
Davidove deri nré fshatin
Rashincé.

Shtallén e dhive si¢ e njohim ne,
éshté miré t€ higet dhe 1t&
shéndrrohet né njé park t& vogal.

|

Xhemajl Qorrolii

Pjes€risht

Sipas mundésive buxhet

Rruga “Cani”, ndrigcim dhe
trotuar. Dy rrugé té cilat jané t&
pa asfaltuara duhet rreguliuar,

rruga e bacit Arif edhe e Arlindir.-

Né rruga “Lami”, nevoitst
ndrigim.

Rruga “Beqir Rushiti”, ndricim
dhe trotuar.

Rruga “Rexha”, t& rregullobet

kanalizimi.

Rruga “Trimat e Liris&”, deri né |
Muzeqine, ndri¢imi dhe trotuari |

té rregullohen.

Rruga “Qorrolli”, t& rregullohet
trotuari.

Rruga  “Bunaj”, “Ibrahim
Kodraj”, té rregullohet ndrigimi.
Rruga “Osman Qorrclli”, té&
rregullohet ndrigimi.

Rruga “Burimi”, t& rregullohst
ndri¢imi.

Rruga “Musé Qorrolli”, 1€
rregullohet asfaltimi.

Bekim Canolli

Pjesérisht

Sipas mundésive buxhet




Tek shkolla né Ravidcve, Zurno

i marrin fémijét nga: sikoliz po’

béhet njé totlovi e macedhe he

me makina po bickcher i, ni
rrugg, nése ka mundés’ t& bihet

njé zgjidhje sa'i pérkets ket
problemi. T& béhet nig parkng | .

tek shkolla. . -

dvmed A g

Navif Ruoshiti

Pjesérisht

N& bashkepunim me
Pelicing do té mundohe
1€ b&jmé nj€ zgjidhje

Kur do t& ndérrohen bankat n&

shkollg dhe a do t& lyhet stkella
nga brenda? ‘ ‘
Tualeti né shkolle &shté n#
gjendje t€ keqe si dhe kamerat e
sigurisé né shkollé kané rérng dke
nuk funksicnojn. ‘

Jen Haxhin

Plotésisht

@y

Rivitalizimi i rrugés “Hexiia®,
Asfalltimi i dy segmenteve &
rrugés “Haxhiu”,

Asfalltimi i njé segmenti né
rrugén “Buna”, :
Rregullimi i trotuarit ne rrugén
“Qorrolli”, “Regjaj”, dhe
“Haxhiu”

Gézim Haxhiu

Pjesérisht

Njéher do t& shikoher
prioritetet e pastaj edh
rivitalizimi

i st kO



Ujé t& pijes nuk Ko s fsha*m |
Recak. b 5 3
Emértimi nj“ rrugC' ! (”ief J]
vendosja e numrave o pest & muk |
kemi. o :

T
{
|
!

v

Heset Rashiti

Pj esiéi'mht

BEmértimi | rrugéve bét
pérmes Kuvendit

Sa i pérketé pjesés s& ujit ku e tha
edhe personi para meje; fshati
&shté keq, rrjeti i ujésjel}sit éshté s
né t& gjithé fshatin mirépe vjé !
nuk ka. Kété c;éshtie e l\am/l
ngritur edhe ¢ asamble po ashtu |
kam hérs kérkess edhe tek ',
ujésjellsi, mirépo pérgiigiia ‘e |
tyre ka qené qé pe* q'dﬁ' g
oréve t& ujématésve 3
fshatra  &shté ~,.e;j oul

3
b
l
!
]
|
I
l
i

duhet t& ~ béni presion
ujésjellsi q€ t& behet njé zgi'
Kérkesé tjetéi &shiz ed! e‘
“28 Neérntori”, kavalizimi.
éshté¢ funksional pér fe i
shtépit, po ashiwu ~edhe ':Nr",
atmosferike, nga  shtépit [gr:
vijné népér rrugé, prandaj do &’
ishte mire q& kjo gig &
rregullohet. Rivitalisimi i rregés
“Eilliam Eoker”, kemi edhe ni¢ |
kérkesé ndértimin e njé vic né
fshatin Regak

Adem Remadant.

Plotésisht

Nga Xhamia derl tek s ohtep"? e
Minushit, kockat e trotuari® kang
rén teposht, prandai do £ iskte 1
miré q& t& rregellohen, Té
zgjerohet pjesa e “15 Janarit”,
rruga ku ka mbetur e ngusht. ]

Nexhmedin Svla

P

Pjesérisht

Sipas mundésive dhe
planifikimeve buxheto

R T =



Rruga nga Xhamia g& shkon nég
Shtime nga  Cesta, &shté
ngushtuar, po ashtu né t& nj&jtén
rrugé nevoitet edhe ndricim. Po
ashtu edhe urén té cilén mé lart e
pérmendi Adem Ramadani,
gshté miré q€ kur t& rreguliohet
ajo uré t& béhen edhe disa
barriera.

Rruga “15 Janari”, tek pjesa nér
Kompleksin rrjedh nj& ujé, a
mundet aj ujé t& ndalet. Po ashtu
edhe dy gropa t& mbulohen tek
Kompleksi.

Rruga  “Besa  bes&”, &
rregullohet dhe ndrigimi tek
“Ahmet Kaciku” dhe rregullomi
i trotuarit.

Minush Brahimi

Plotésisht

Pér fshatin Recak &sht& i
nevojshém  nj¢  park &
rregullohet, mbrapa shkollés e
kemi hapsirén ku ka mundési t&
rregullohet aty. Njgkohé&sisht t&
rregulloh&t edhe rruga sepse
&hté¢ me shkall sepse shkallét
jané shumé t& papérshtatshme
edhe mé pas nxénésit nuk kang
nevoj t&€ udhétojn me kombi, pra
né vend & shkalleve t&
rrafshohet.

Eshté njé rrugg e cila ka mbetur
né gjysme, ku ndodhen disa ara,
prandaj nése &sht& mundésia t&
behet rrugé e arave dmth t&
shtrohet.

Vrella né fshatin Recak t&
pérdoret pér ujitje.

Xhelal Ismajli

Trotuari n& Cest t& rregullohet
sepse ka mbetur keq, po ashtu
edhe fshati Recak si fshatrat e
tjeré ka nevojé pér njé park.

Nysret Zymeri

Plotésisht




Lagjia “Shabani”, dritat dhe
trotuari t& rregullohen.

Gazmend Ramadani

Plotésisht

Parcela e cila gjindet tek
varrezat, na e &shté théné q& do
t’i  bashkangjitet pjesés sé&
varrezave, a mund t& béhet dicka
sa 1 pérketé kéti drejtimi?

Dhe nése mund t& béhet rrethimi
i 5 hektarve tek varrezat.

Musé Shabani

Pjesérisht

NE ké&t& proné ka
probleme duhet t€ shikoj

Kur t& bé&hen investime &shté
miré q& nése njé pjesa ka nevoj
pér kanalizim s& pari té béhet
kanalizimi e mé& pas shtrimi i
asfaltit, lagjia “Kurti”, &shté e
vetmja pjesé né fshat ku nuk
kemi kanalizim.

Nése ka mundési t& béhet njé
park, uné mund t€ ju ndihmoj sa
1 pérketé pjesés s& projektimit
dhe vendit, si opsion e kemi njé
pjesé né lagjen “Kurti”. Parku
mund t€ b&het tek pjesa afér
fushés sé futbollit.

Besart Aliu

Pjesérisht

Sipas mundésive buxhet

Rruga “Kurti”, ka nevojé pér
asfaltim dhe ndrig¢im.
Kanalizimi duhet t& hapet dhe t&
higen pjesét t& cilat e kané
bllokuar pasi gg si shkas i késaj
toka bujqésore po mbetén té pa
punuara.

Ismet Rifati

Plotésisht




Shkolla e fshatit ton nuk i
plotéson kushtet pér fillim té
procedurave t& mésimit kur &
fillojé mésimi né shtator, nése
&sht€¢ e mundur t& béhet njé
renovim sa mé paré.

Nexhmedin Mehmeti

Plotésisht

Té béhet parku me lodra né mes
rrugés “Mehmeti” dhe rrugés
“Shabani”.

Adrian Shabani

Plotésisht

Salla e edukatés fizike a do t&
pérfundoj k&té vit? Po ashtu
Shkolla duhet té rregullohet nga
brenda, ndri¢imi i fshatit nga
shkolla né& té gjithé fshatin.

A planifikohet t& zgjerohet rruha
pér né Carralevédhe pér né
Pjetershticé.

Ismet Sadiku

Pjesérisht

NE& proceduré e sipér

Nga shkolla & rregullohet
trotuari pér shkak t& nxénéséve
t& cilét vin né shkollé. Tek lagjia
“Qéndresa”, ndricimi té
vazhdohet, dmth t&€ pérfundoj i
téri ( Nga rruga “Sadri Badra”,
deri tek shkolla 300m ) .

Idriz Mehmeti

Plotésisht




Dy pengesa t& vendosen pér
shkak  t€  shpejtésis  sé
automjeteve.

T& ndahet njé€ parcelé nga zona e
pylltarisé pér varreza.

T& béhet njé sallon i t& pameve,

po ashtu ne si fshat kemi nevojé
edhe pér njé fushé té futbollit,
gjithashtu edhe njé park.

Arsim Kadrija

Pjesérisht

Do t’i shikojmé& procedt
pér ndarje t€ tokave

Ng& lagjen “Gjinofc”, rryma nuk
&shté ne nivelin e duhur, jemi t&
rrezikuar nga rryma.

Transporti pér nxénésit. N&
rrugén “Sokol Dauti”, trotuari
duhet t& rivitalizohet.

Rruga “Sodllarit” duhet t& béhen
disa rrugg té arave.

Mehdi Dauti

Pjesérisht

KEDSI nuk &shté
kompetencé e Komuné
mund vet&€m t& b&jmé r

kérkesé

Né rrugén “Izri Sadiku”, 25
metra t& rivitalizohet asfalti nga
fundi i rruggs.

Ismajl Sadiku

Plotésisht

Rregullimi i kanalizimit né
lagjen “Rifat Haliti”, vetém tre
shpija kan& mbetur pa kanalizim.

Gresa Bislimi

Plotésisht




Dy pengesa t€ vendosen pér
shkak  t&€  shpejtésis sé
automjeteve.

T& ndahet njé€ parcelé nga zona e

Arsim Kadrija

pylltarisé pér varreza. Pjesérisht Do t’i shikojmé procedt
Té& béhet njé sallon i t& pameve, pér ndarje té& tokave
po ashtu ne si fshat kemi nevojé
edhe pér njé fushé té futbollit,
gjithashtu edhe njé park.
Né lagjen “Gjinofc”, rryma nuk | Mehdi Dauti
esht_e ne nivelin e duhur, jemi t& KEDSI nuk &shté
rrezikuar nga rryma. . .
Transporti pér nxénésit. N& kompetencé e Komune
rrugén “Sokol Dauti”, trotuari Pjesérisht mund vetém t&€ b&jmé r
duhet t& rivitalizohet. kérkesé
Rruga “Sodllarit” duhet t& b&hen '
disa rrugg té arave.
Né rrugén “Izri Sadiku”, 25 | Ismajl Sadiku
metra t& rivitalizohet asfalti nga
fundi i rruggs.

Plotésisht
Rregullimi i kanalizimit né | Gresa Bislimi Plotésisht

lagjen “Rifat Haliti”, vetém tre
shpija kan& mbetur pa kanalizim.

Raporti éshté pérgatitur nga:

Gentiana Mehmeti



